
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/202/17 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

z dnia 27 lutego 2017 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguszowie-Gorcach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) i art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) Rada Miejska w Boguszowie-Gorcach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguszowie-Gorcach w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLIV/241/2006 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 27 października 

2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguszowie-Gorcach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Boguszowa-Gorc. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach: 

S. Dąbrowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 marca 2017 r.

Poz. 1279



 

Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/202/17 

Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach 

z dnia 27 lutego 2017 r. 

 
 

Statut 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguszowie-Gorcach 
 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguszowie-Gorcach, zwany w dalszej części niniejszego 

statutu Ośrodkiem, jest jednostką organizacyjną Gminy Boguszów-Gorce, nie posiadającą 

osobowości prawnej i działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Obszar działalności Ośrodka obejmuje teren Gminy Boguszów-Gorce. 

3. Siedziba Ośrodka mieści się w Boguszowie-Gorcach. 

4. Ośrodek może używać nazwy skróconej – OPS w Boguszowie-Gorcach. 

 

Rozdział 2 

PRZEDMIOT DZIAŁANIA 

§ 2 

Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy powołaną w celu: 

1) umożliwienia osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których 

nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości oraz           

w celu zapobiegania powstawaniu tych sytuacji; 

2) umacniania rodziny; 

3) podejmowania działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich 

integracji ze środowiskiem. 

 

§ 3 

1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizacja zadań własnych i zleconych Gminie 

Boguszów-Gorce z obszaru pomocy społecznej. 

2. Ośrodek realizuje zadania z zakresu: 

1) pomocy społecznej, 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

3) Karty Dużej Rodziny, 

4) wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1279



5) przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

6) świadczeń rodzinnych, 

7) zasiłków dla opiekunów, 

8) świadczeń wychowawczych, 

9) jednorazowych świadczeń, o których mowa w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r.                         

o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

10) świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

11) działań wobec dłużników alimentacyjnych, 

12) dodatków mieszkaniowych, 

13) pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 

14) potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej świadczeniobiorców innych niż 

ubezpieczeni, spełniających kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy 

społecznej, 

15) realizacji zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, 

16) realizacji innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 

Gminy. 

3. Przy realizacji zadań Ośrodek współpracuje z organizacjami społecznymi, fundacjami, 

stowarzyszeniami, kościołem katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi oraz 

innymi podmiotami działającymi w zakresie spraw społecznych. 

 

Rozdział 3 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 4 

1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Boguszowa-Gorc. 

3. Dyrektor zarządza jednostką jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Burmistrza Miasta Boguszowa-Gorc. 

4. Dyrektor odpowiada za działalność Ośrodka i realizację zadań statutowych oraz prawidłowe 

gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi. 

5. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje Zastępca Dyrektora, w zakresie wynikającym 

z pełnomocnictwa udzielonego przez Dyrektora lub inny, pisemnie upoważniony przez 

Dyrektora pracownik. 

6. W czasie nieobecności Dyrektora pełnomocnictwa do jednoosobowego zarządzania jednostką 

może pracownikowi Ośrodka udzielić Burmistrz Miasta Boguszowa-Gorc. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1279



 

§ 5 

1. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

2. Dyrektor wykonuje za pracodawcę czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku 

do pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej. 

3. Pracownicy Ośrodka mają status pracowników samorządowych. 

4. Strukturę organizacyjną Ośrodka oraz zakres i zasady działania poszczególnych komórek 

organizacyjnych, w tym podział czynności i odpowiedzialności pracowników, określa 

regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora. 

5. Zasady organizacji i czasu pracy określa regulamin pracy nadany przez Dyrektora. 

6. Zasady wynagradzania pracowników określa regulamin wynagradzania nadany przez 

Dyrektora. 

7. Zasady przyznawania pracownikom świadczeń z Zakładowego Funduszu Świadczeń 

Socjalnych określa regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych nadany przez 

Dyrektora, po uprzednim uzgodnieniu z pracownikiem wybranym przez załogę do 

reprezentowania jej interesów. 

 

§ 6 

1. Dyrektor Ośrodka wykonuje zadania przy pomocy Zastępcy Dyrektora i Głównego 

Księgowego. 

2. Zastępca Dyrektora i Główny Księgowy działają w zakresie spraw powierzonych przez 

Dyrektora oraz wynikających z zakresu ich obowiązków i ponoszą przed nim 

odpowiedzialność za podejmowane decyzje. 

 

Rozdział 4 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 7 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych przepisami prawa dla 

jednostek budżetowych. 

2. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Ośrodka stanowi plan dochodów  

i wydatków, zwany planem finansowym Ośrodka. 

3. Ośrodek pokrywa wydatki z budżetu Gminy Boguszów-Gorce, a uzyskane dochody 

odprowadza do budżetu Gminy. 

4. Na realizację zadań zleconych Ośrodek otrzymuje dotacje z budżetu państwa. 

5. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1279



 

§ 8 

Oświadczenia woli Dyrektora Ośrodka, dotyczące zobowiązań finansowych winny być 

kontrasygnowane przez Głównego Księgowego Ośrodka lub osobę przez niego upoważnioną. 

 

 

Rozdział 6 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 9 

Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1279


		2017-03-14T14:15:31+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




